
STRANICA 2 – BROJ 33 SRIJEDA, 20. OŽUJKA 2024.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

STRANICA U REDB U
O IZMJENI UREDBE O IZMJENAMA UREDBE O 

VISINI NAKNADE ZA KORIŠTENJE VODA
Članak 1.

U Uredbi o izmjenama Uredbe o visini naknade za korištenje 
voda (»Narodne novine«, broj 158/23.), u članku 3. riječi »0,378260 
eura« zamjenjuju se riječima: »0,30 eura«.

ZAVRŠNA ODREDBA
Članak 2.

Ova Uredba objavit će se u »Narodnim novinama«, a stupa na 
snagu 1. srpnja 2024.

Klasa: 02203/2403/16
Urbroj: 5030105/27243
Zagreb, 14. ožujka 2024.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

506
Na temelju članka 36. Zakona o financiranju vodnoga gos

podarstva (»Narodne novine«, br. 153/09., 90/11., 56/13., 120/16., 
127/17. i 66/19.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
14. ožujka 2024. donijela

U REDB U
O IZMJENAMA I DOPUNI UREDBE O VISINI 

NAKNADE ZA ZAŠTITU VODA
Članak 1.

U Uredbi o visini naknade za zaštitu voda (»Narodne novine«, 
br. 82/10., 83/12., 151/13. i 116/18.), u članku 3. stavku 1. riječi: 
»1,35 kuna« zamjenjuju se riječima: »0,13 eura«.

U stavku 2. riječi: »0,00135 kuna« zamjenjuju se riječima: 
»0,00018 eura«.

U stavku 3. riječi: »0,0037 kuna« zamjenjuju se riječima: 
»0,00049 eura«.

Članak 2.
U članku 5. stavak 4. mijenja se i glasi:
»Korekcijski koeficijent k2 iznosi:
a) 0,7 – za obveznike čije se otpadne vode pročišćavaju na ure

đaju prvog stupnja pročišćavanja otpadnih voda
b) 0,3 – za obveznike čije se otpadne vode pročišćavaju na ure

đaju drugog stupnja pročišćavanja otpadnih voda i
c) 0,2 – za obveznike čije se otpadne vode pročišćavaju na ure

đaju trećeg stupnja pročišćavanja otpadnih voda.«.
Iza stavka 5. dodaju se novi stavci 6. i 7. koji glase:
»Korekcijski koeficijent k2 za instalirani stupanj pročišćavanja 

na izgrađenom uređaju za pročišćavanje komunalnih otpadnih voda 
ne može biti niži od korekcijskog koeficijenta k2 propisanog stavkom 
4. ovoga članka za taj instalirani stupanj.

Ako na uređaju za pročišćavanje komunalnih otpadnih voda 
nisu postignuti zahtjevi za instalirani stupanj pročišćavanja, a posti
gnuti su zahtjevi iz propisa iz članka 70. stavka 4. Zakona o vodama 
(»Narodne novine«, br. 66/19., 84/21. i 47/23.) za niži stupanj pro
čišćavanja, utvrđuje se viši korekcijski koeficijent k2 od korekcijskog 
koeficijenta k2 za instalirani stupanj pročišćavanja propisan u stavku 
4. ovoga članka.«.

Dosadašnji stavci 6. do 9. postaju stavci 8. do 11.

vodu za kliničku psihijatriju Klinike za psihijatriju 
i psihološku medicinu Kliničkog bolničkog centra 
Zagreb ......................................................................... 47

522 Indeks proizvođačkih cijena industrijskih proizvo
da na domaćem tržištu u veljači 2024 .................... 48

523 Indeks potrošačkih cijena u veljači 2024. .............. 48
524 Odluka o iznosu tarifnih stavki za zajamčenu opskrbu 

plinom za krajnje kupce koji nisu kućanstvo za razdo
blje od 1. travnja 2024. do 30. lipnja 2024 ................ 48

525 Odluka o iznosu tarifnih stavki za javnu uslugu 
opskrbe plinom za razdoblje od 1. travnja do 30. 
rujna 2024 ................................................................... 48

526 Obvezatne upute broj Z VI o glasovanju birača na 
službi u Oružanim snagama Republike Hrvatske, 
birača članova posada pomorskih i riječnih bro
dova pod hrvatskom zastavom te na plutajućim 
objektima u unutrašnjim morskim vodama i teri
torijalnom moru Republike Hrvatske, birača lišenih 
slobode, birača u mirovnim operacijama i misijama 
i birača smještenih u ustanovama socijalne skrbi . 71

527 Obvezatne upute broj Z VII o načinu glasovanja 
birača s tjelesnom manom, nepismenih birača, sli
jepih birača te birača koji nisu u mogućnosti pri
stupiti na biračko mjesto .......................................... 72

528 Obvezatne upute broj Z VIII o pravima i dužno
stima promatrača ....................................................... 73

529 Obvezatne upute broj Z IX o imenovanju članova 
proširenih sastava izbornih povjerenstava .............. 76

530 Obvezatne upute broj Z X o imenovanju članova 
biračkih odbora .......................................................... 76

531 Obvezatne upute broj Z XI o uvjetima u pogledu 
prostora koji se određuju kao biračka mjesta i na
činu uređenja biračkog mjesta ................................. 77

532 Obvezatne upute broj EP I – obrasci za pripremu 
i provedbu izbora – imenovanje izbornih povjeren
stava (OEP1 i OEP2) ............................................... 78

533 Obvezatne upute broj EP II o zaštiti osobnih po
dataka .......................................................................... 81

534 Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske broj: 
UIIIA2078/2020 od 6. veljače 2024.  .................... 82

535 Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske broj: 
UIIIA2019/2023 od 6. veljače 2024.  .................... 85

536 Ispravak Uredbe o nazivima radnih mjesta, uvje
tima za raspored i koeficijentima za obračun plaće 
u državnoj službi  ...................................................... 87

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE
505

Na temelju članka 27. stavka 1. Zakona o financiranju vod
noga gospodarstva (»Narodne novine«, br. 153/09., 90/11., 56/13., 
120/16., 127/17. i 66/19.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj 14. ožujka 2024. donijela


